
Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  
Fredag, den 21. september 2018 kl. 10.15-12.00 

 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Yuri Goegebeur (YG), Arthur Zimek (AZ), 
Hans Christian Petersen (HCP), Daniel Merkle (DM), Anders Yeo (AY), 
Wojciech Szymanski (WS), Cecilie Egede Schulz (CES), Nina Louise 
Pedersen (NLP) 
Afbud: Ralf Zimmermann (RZ), Kristian Debrabant (KD), Jonas Bamse 
Andersen (JBA), Dennis Molin (DMO)  
Referent: Inge Huus (IH) 
 
 
1) Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 31. august 
2018. 

Dagsordenen blev godkendt. 
 

Referatet blev godkendt. 
 
 

2) Nyt fra studienævnet 
HCP mindende om, at virksomhedsprojekter og forløb for studerende, 
der tager et semester i udlandet, skal evalueres.  
IH får en liste fra administrationen over hvilke og hvor mange 
studerende der er udenlands. Desuden kontaktes Fakultetet vedr. 
forslag til spørgsmål, der skal indgå i evalueringen. 
 
Ved virksomhedsprojekter, er det vejlederen der evaluerer. 
Ved studerende, der er udenlands sender IH evalueringsskema. 
 
På 3. år på bacheloruddannelsen skal flere kurser undervises på 
engelsk. Det er ikke et problem for IMADA, hvor mange kurser i 
forvejen undervises på engelsk. Det er dog ikke nødvendigt at 
undervise på engelsk, hvis der ikke er nogen engelsktalende 
studerende på kurset. 
 
Forslag til ændring af 1. års projektet er blevet godkendt, med 
undtagelse af, at der stadig skal være midtvejsevaluering. Projektet 
bliver fremadrettet planlagt over hele semestret. Der skal løbende 
lægges dokumentation på Blackboard. 
 

   

 

 



3) Nyt fra uddannelsesudvalget 
Ministeriets udmelding om, at der skal optages færre udenlandske 
studerende på de danske universiteter blev drøftet. Reglerne gælder 
ikke studerende, der er på besøg, men studerende der tager en hel 
uddannelse. Det undersøges om TEK og NAT kan undtages fra reglerne. 
 
For at leve op til kravet om, at undervisere på første år kender de 
studerendes forudsætninger, har matematik-gruppen besluttet, at 
rundsende eksamensopgaver, der viser hvad de skal studerende skal 
kunne når de går ud af gymnasiet. Derudover inviteres en 
gymnasielærer til at orientere om, hvad de studerende har lært på A-
niveau i gymnasiet. 
Datalogi vælger at bruge samme metode. 

 

4) Evaluering af hele uddannelser 
Datalogi og Matematik gennemgik hver deres evaluering af 
uddannelserne. 
 
Datalogi valgte at fokusere på kommentarerne. Kun 36% har svaret, 
hvilket ikke gør undersøgelsen særlig repræsentativ. 
 
IH indsender kommentarerne samlet. 

 

5) Eventuelt 
AY har fået tilsendt et spørgeskema vedr. e-læring i undervisningen på 
matematikstudiet. NLP mente ikke hun havde oplevet, at e-learning 
blev brugt i matematikkurserne. AY forhøre sig hos andre 
matematikundervisere. 

 
6) Drøftelser omkring omfanget og strukturering af 

sagsbehandling (kun VIP-medlemmer) 
Baggrunden er, at MS har modtaget en mail fra Fakultetet om, at vi 
ikke altid svarer på diverse forespørgsler/udtalelser inden for deadline. 
JC ville vide, om organiseringen omkring behandling af sagerne er 
optimal, eller om der er noget der kan ændres.  
Når der skal laves f.eks. merit er det vigtigt, at alle dokumenter og 
oplysninger er tilgængelige. Hvis ikke skrives til Studienævnet, at man 
ikke kan foretage vurderingen på baggrund af de tilstedeværende 
informationer, og at de må skaffe yderligere oplysninger. 
 
DM vil tage det op i Datalogi-gruppen. Der skal findes 1-2 personer, da 
DM er på orlov fra februar. 
 
Punktet tages op i ledelsesgruppen. 
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